

# Nukumeister Põlvamaalt

**Pärandihoidja 2012, nukumeister Maaja Kalle ütles aukirja vastu võttes, et see on kõige kõrgem tunnustus, mis ühele käsitöömeistrile osaks võib saada.**

Kolleegid iseloomustavad Maaja Kallet kui väga pühendunud meistrit, kes kunagi ei jäta midagi pooleli ning viimistleb oma esemeid peenesteni.

Kohtume Maaja Kallega Tallinna Rahvaülikoolis, kus tal on käsil jär-

jekordne väikese Waldorfi nuku tegemise kursus.

Nukkude meisterdamise juurde jõudis Maaja 1991, seega rohkem kui paarkümmend aastat tagasi ning esimese nuku tegi ta oma tütrele. “Seejärel käisin Soomes kursustel ja sain aimu sellest, et Waldorfi nukk on lapse jaoks midagi palju enam kui lihtsalt mänguasi.

Nõnda sai alguse armastus, mis aina süvenes ja kestab siamaani. Tasapisi hakkasin ka teistele nukkude valmistamist õpetama. Aja jooksul tekkisid ka oma nukulõi-



**Eesti Rahvakunsti ja Käsitöö Liit tunnustas nukumeister Maaja Kallet pärandihoidja 2012 tiitliga.**

ked, mida kursustel kasutan. Kõik, kes tulevad kursustele, saavad kaasa materjalid, nii nuku kui tema riiete valmistamiseks vajalike lõigetega,” selgitab ta.

“Ma ei ole seisukohal, et väikesed poisid tuleks nukkudest eemal hoida. Kui ta ikka vahel soovib nukkudega mängida, ei tohiks ka seda keelata.

Ega julge ja enesekindla mehe tiitlit saa see, kes kõige kõvemat häält teeb. Julge on hoopiski see mees, kes vajadusel ka naise pesu ära peseb. Elus võib igasuguseid asju ette tulla, võib-olla jääbki naine haigeks ning mehe õlgadele langetavad kõik kodused tööd pesupesemisest söögivalmistamiseni. Poistest, kes vahel peremängudesse ka nukud kaasavad, kasvavad hoolivad ja mõistvad mehed,” selgitab Maaja oma põhimõtteid.

## Elu keerdkäigud

Maaja nukud on rännanud ka Rootsi, Soome ja Saksamaale. Mõned omaloodud tekstiilnukud on Maaja kinkinud Tartu Mänguasjamuuseumile.

Armsamatest armsamad on jäänud ka tema juurde koju. “Käsitööpistik on mul lapsest saati olnud, kogu aeg midagi nokitsesin. Ema kaltsukott oli lemmik, seal leidis igasuguseid põnevaid materjale. Kümneaastaselt õmblesin endale juba lihtsamaid riideid.

Tollasesse pedagoogilisse kooli (pisipedasse) läksin soovist saada lasteaiakasvatajaks.



**Aastatega tuleb oskus ja vilumus – paremal Maaja Kalle valmistatud nukk, vasakpoolne nukuke vajab veel kohendamist, et proportsioonid oleksid õiged.**